peragendum aggrediaris : omnibus & singulis Christianam fidem ubilibet

profitentibus sub excommunicatione latae sententiae, aquanemoabsolvi,
nisi per Romanum Pontificem, praeterquam in mortis articulo sati-

sfactione praevia possit: nostris vero subditis etiam ducentorum au-

reorum, & amissionis ipsorum voluminum accusatoribus pro medie-

tate, & cuicunque tibi placaerit, pro reliquo applicandorum statim & de

facto per quemlibet cuiuscunque conditionis & gradus contrafacientem

incurrendis, & irrevocabiliter exigendis poenis, per praesentes expresse

inhibendo mandamus, ne quisquam sub aliquo praetextu vel qusesito

colore huiusmodi tua & patrui tui opera, & librae per te, ut supra,

publicandos, quoad vixeris, absque tuo expresso consensu, & conces-

sione per se vel alios imprimere, aut imprimenda locare audeat vel

prassumat. Mandantes omnibus & singulis nostris, & sedis Apostolicae

legatis, Prolegatis, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ordinariis A
eorum vicariis ac aliis quibuscunque, ad quos spectat, spectareque

poterit quomodolibet in futurum : ut tibi in praemissis, quoties opus

fuerit, & a te vel tuis mandatariis ad hoc destinatis fuerint requisiti,

in virtute sanctae obedientiae omni opportune favore & auxilio pro nostra

etiam, & huius sanctse Sedis reverentia adesse, & assistere debeant.

Et ne de inhibitione & mandate nostro huiusmodi ignorari contingat,

volumus harum exemplum in quolibet primo dictorum librorum folio

ad verbum imprimi & apponi, eique, ac si praeesentes sub annulo Pi-
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scatoris signata> forent, fldem indubiam per quemlibet haberi, oon-

stitutionibus A ordinationibus Apoatolicis c^terisque contrariis non

obstantibus quibuscunque.
Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoria, die 10

Aprilis 1519. Pontificatus nostri anno 7. A tergo. la. Sadoletue.

III.

Trovandoci nominati dal Pagani tra i chiaroveggenti ,

i quali, nella discussione della condanna e dell'assoluzione del

Pico, hanno ignorata o dissimulate 1'esistenza di questo gra-

vissinio Breve, notiamo immediataraente che altro e parlare

della sua esistenza, altro della sua gravita. In quanto all'esi-

stenza, la conoscevamo benissimo e, non che dissimularla, 1'ab-

biamo anzi espressamente affermata, citando le parole di quel

Breve * contro il Villari che impugn6 la riputazione letteraria

della Fenice degli ingegni. In quanto poi alia sua iraportanza

o gravita, confessiarao di non averla mai veduta ne piccola, ue